
Pārgrozījums likumā par valsts zemes
fonda piešķirto un piešķiramo zemju
novērtēšanu un pārdošanu dzimts-
īpašuma vai atdošanu dzimtsnomā.

Pārgrozījumi likumā par atlīdzību bijušiem
zemju lietotājiem.

Pārgrozījumi likumā par mežu un meža
materiālu pārdošanu un izsniegšanu
valsts mežos.

Noteikumi par baptistu draudzēm.

Valdības rīkojumi un pavēles

Pārgrozījums likumā
par valsts zemes fonda piešķirto
un piešķiramo zemju novērtēšanu
un pārdošanu dzimtsīpašumā vai

atdošanu dzimtsnomā.
(Izdots Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā.)
Likuma par valsts zemes fanda piešķirto

un piešķiramo zemju novērtēšanu un
pārdošanu dzimtsīpašumā vai atdošanu
dzimtsnomā (Lik. kr. 1923. g. 49 un
1929.g. 209) 3. panta 2. piezīmi izteikt šādi:

3
2. piezīme. Izpirkšanas maksai nav

pieskaitāma to ēku vērtība, kuras
Zemkopības ministrija nodevusi biju-
šiem īpašniekiem uz agrārās reformas
likuma 43. panta piezīmes pamata,
ja pēdējie vai viņu tiesību ņēmēji tās
pārdevuši zemes. ieguvējiem, saņem-
dami par ēkām visu pirkšanas-pār-
došanas summu. Ja zemes ieguvēji
samaksājuši tikai daļu no pirkšanas-
pārdošanas summas, tad izpirkšanas
maksa par ēkām samazināma par
tādiļ, pašu daļu, kāda no pirkšanas
summas samaksāta. Maksājumi, kuri
izdarīti pēc 1929. g. 17. oktobra, nav
ņemami vērā. —

Rīgā, 1930. g. 9. oktobrī.

Ministru prezidents H. Celmiņš.

Zemkopības ministris V. Gulbis.

Pārgrozījumi likumā
par atlīdzību bijušiem zemju

lietotājiem.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā.)
Xikuma par atlīdzību bijušiem zemju

lietotājiem (Lik. kr. 1925. g. 112 un
1929. g. 210) 1'. pantu izteikt šādi un
2. pantam pievienot šādu 2. daļu:

1>. Atlīdzība izmaksājama arī tām
personām, kas biezi apdzīvotās vietās un
pilsētās no bijušiem īpašniekiem vai viņu
tiesību ņēmējiem iepirkušas, ēkas un pirk-
šanas summu samaksājušas, ja zemkopī-
bas ministrija šis ēkas uz agrārās reformas
likuma 43. panta piezīmes pamata node-
vusi bijušiem īpašniekiem. Atlīdzība iz-
maksājama tikai tanī gadījumā, ja šīs
ēkas nav piešķirtas iepircējiem. Ja sa-
maksāta daļa no pirkšanas summas, tad
atlīdzība izmaksājama tikai par tādu pašu
ēku vērtības daļu, kāda no pirkšanas
summas samaksāta. Maksājumi, kuri
izdarīti pēc 1929. g. 17. oktobra, nav
ņemami vērā.

2 ,
Gadījumā, kas paredzēts 1L pantā,

piešķiramās atlīdzības lielums nevar būt
augstāks par bijušiem īpašniekiem sa-
maksāto pirkšanas summu vai samaksātās
pirkšanas summas daļu; bez tam atlīdzības
summai pieskaitāmi 4% gadā par laiku
no ēku faktiskās pārņemšanas valsts rīcībā
līdz atlīdzības izmaksai.

Rīgā, 1930. g. 9. oktobri.

Ministru prezidents H. Celmiņš.

Zemkopības ministris V. Gulbis.

Pārgrozījumi likumā
par mežu un meža materiālu pārdo-
šanu un izsniegšanu valsts mežos.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. panta kārtībā.)
Likuma par mežu un meža materiālu

pārdošanu un izsniegšanu valsts mežos
(Lik. kr. 1925. g.N°70) 21. panta 1. punktu
un 24. pantu izteikt šādi:

21 1) par tirgus cenu —
valsts iestāžu vajadzībām, kuģu piestātņu
un kuģu būvei uz Jūrniecības departamenta
izdoto apliecību pamata un izņēmumu

gadījumos saimnieciskā kārtā sagatavotus
materiālus — ar zemkopības ministra
piekrišanu, kuru viņš dod saziņā ar valsts
kontrolieri.

24. Tiesība pārdot mežu vai meža
materiālus vai apstiprināt to pārdošanu
vienās rokās, bez izsoles piekrīt:

1) attiecībā uz neizstrādātu mežu: līdz
1000 latiem — virsmežzinim, līdz

20.000 latiem — Mežu departamenta
direktoram un pāri par -šo summu
— zemkopības ministrim;

2) attiecībā uz sagatavotiem meža ma-
teriāliem: līdz 20.000 latiem —
Mežu departamenta direktoram, līdz

100.000 latiem — zemkopības mini-
strim, bet pāri par šo summu —
zemkopības ministrim ar Ministru

. kabineta atļauju.

Rīgā, 1930. g. 9. oktobrī.

Ministru prezidents H. Celmiņš.
Zemkopības ministra b. St. Ivbuls.

Noteikumi par baptistu draudzēm.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. panta kārtībā.)
1. Baptistiem ir tiesība brīvi un atklāti

sludināt savu mācību, noturēt dievkalpo-
jumus, dažādus reliģiskus tikumiska
rakstura sapulces un izrīkojumus, kā arī
izdot attiecīgas grāmatas un rakstus.
Baptisti apvienojas draudzēs, un draudzes
apvienojas savienībās, kurām ir pašno-
teikšanas un pašvaldības tiesības. Bap-

tistu draudžu savienību šinīs noteikumos
paredzētā nozīmē var nodibināt ne mazāk
kā 30 draudzes. Katra jaundibināta sa-
vienība un draudze reģistrējama iekšlietu
ministrijā.

1. piezīme. Baptistu draudzēm ir
tiesība, izstājoties no vienas savie-
nības, pāriet citā uz sevišķa draudzes
lēmuma pamata, ziņojot par to at-
tiecīgām savienībām un iekšlietu mi-
nistrijai.

2. piezīme. Baptistu draudzes ārpus
savienībām var reģistrēt iekšlietu mi-
nistrijā tādā gadījumā, ja šīs draudzes
par baptistu draudzēm atzīst kāda no
iekšlietu ministrijā reģistrētām bap-
tistu draudžu savienībām.

2. Baptistu draudžu savienības, ap-
vienojot sevī pastāvošās baptistu draudzes;
vada, organizē un pārzina šo draudžu
darbību, dibina jaunas draudzes, kā ari
organizē, pārzina un uztur dažādas lab-
darības, izglītības un kulturāli saimnieciska
rakstura iestādes un uzņēmumus.

3. Baptistu draudžu savienību aug-
stākais orgāns ir šo draudžu delegātu
kongresi, kas sanāk ne mazāk kā reizi
gadā un lemj par visiem uz savienību
attiecīgiem organizācijas un darbības jau-
tājumiem, bet it īpaši tiem piekrīt:

1) ievēlēt, savienības padomi un revī-
zijas korrimisiju, kā arī, vajadzības
gadījumā, ievēlēt dažādas citas kom-
rhisijas vai .personas sevišķu uzdevu-
mu veikšanai;

.2) pieņemt savienības budžetu un ap-
stiprināt pārskatus par savienības
saimniecību, iestādēm un uzņēmu-
miem:

3) izdot instrukcijas un noteikumus par
savienības un draudžu iekšējo dar-
bību, kā arī noteikumus-reglamentus
par savienības orgānu: kongresa,
padomes un revīzijas kommisijas,
kā arī citu savienības iestāžu un
uzņēmumu darbību;

4) izšķirt visus jautājumus attiecībā
uz draudžu, kā arī savienības pa-
domes, revīzijas kommisijas un citu
iesniegumiem, priekšlikumiem un sū-
dzībām, ciktāl tie attiecas uz bap-
tistu ? mācību, dzīvi un parašām,
kā arī savienības orgānu un atsevišķu
draudžu darbību un organizāciju.

4. Tādas draudzes, kuras pēc kongresa
atzinuma nedarbojas uz vispāri baptistu
draudzēs pieņemtiem pamatiem un saskaņā:
ar baptistu mācībām, kongresam ir tiesība
izslēgt no savienības ar 2/3 balsu vai-
rākumu. Izslēgtai draudzei jālikvidējas..

5. Kongresu izpildu orgāns ir attiecīgās
draudžu savienības padome, kura sastāv.
no 12 locekļiem, un kuru kongress ievēl
uz 3 gadiem. Katru gadu izstājas no pa-
domes >/3 locekļu, pirmos divos gados
pēc lozes, bet turpmāk pēc ievēlēšanas
vecākuma.

6. Savienības padomei pienākas iz-
pildīt kongresa lēmumus, pārvaldīt sa-
vienības mantu, pārzināt viņas iestādes
un uzņēmumus, dibināt draudzes, vest
draudžu sarakstus, apstiprināt amatā
draudzēs ievēlētus mācītājus, sludinātā-
jus un vecajos, kā arī izpildīt citus pie-
nākumus, kas tai uzlikti ar kongresa
instrukcijām vai attiecīgiem likumiem vai
rīkojumiem.

Piezīme. Par nodibinātām draudzēm
un amatos apstiprinātiem draudžu
mācītājiem, sludinātājiem un veca-
jiem savienības padome ziņo iekšlietu
ministrijai reģistrēšanai.

7. Revīzijas kommisija sastāv no 5 lo-
cekļiem, kurus kongress ievēl uz vienu
gadu.

8. Šinīs noteikumos paredzētā kārtībā
reģistrētām savienībām un draudzēm ir
juridiskas personas tiesības.

9. Atsevišķu draudžu lietas pārvalda
draudzes sapulce. Draudzes sapulces iz-
pildu orgāns ir draudzes padome, kuru
ievē! draudzes sapulce uz vienu gadu.
Draudzes mācītāji un sludinātāji, vecajie,
kā arī draudzes kopēji bauda pēc sava
amata padomes locekļu tiesības. Padomes
locekļu skaitu noteic draudzes sapulce.

10. Draudzes mācītājus, sludinātājus un
vecajos, kuriem jābūt Latvijas pilsoņiem,
ievēl draudzes sapulce un apstiprina amatā

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

Par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
g ,ad" 22,- par: Ls
V2 gadu 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— 1/2 gadu 10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru ..' —,10

Latvijas valdības mIm oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot i^b^^OT^^ sv

ētdienas
un svētkudienas

Redakcija:
%^^^S!^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī N°2. Tālrunis 20032
^^^^^^^^^

Rīgā, pilī N« 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ? Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,«5

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ — >20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —.25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ — 180

Latvijas bankas darbinieks

I REINIS VIDUCIS I
miris 1930. g. 10. oktobri.

"vī-šļļjjB

I Mīļā piemiņā viņu paturēs

I Latvijas banka. I



un atceļ no amata attiecīgās savienības
padome, paziņojot par to iekšlietu minist-
rijai un savienības kongresam.

11. Atsevišķai baptistu draudzei pie-
derošā manta, draudzei likvidējoties, pāriet
tās baptistu draudžu savienības īpašumā,
pie kuras draudze likvidācijas laikā pieder,
ja attiecīgās draudzes dibināšanas akts
nenosaka citādi.

12. Iekšlietu ministris izdod instruk-
ciju šo noteikumu piemērošanai.

Ar šo atcelti 1927. g. 11. janvāra no-
teikumi par baptistu draudzēm. (Lik.
kr. 2).

Rīgā, 1930. g. 9. oktobrī.
Ministru prezidents H. Celmiņš.

Iekšlietu ministris E. Laimiņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Bekona kotācijas kommisija pie zem-
kopības ministrijas savā š. g. 10. oktobra
sēdē konstatēja, ka eksportkautuves par
iepirktām bekona cūkām laikā no š. g.
29. septembra līdz 4. oktobrim maksā-
jušas dzīvsvarā zemāk minētās cenas:

C.S. „Konzums" Valmieras
bvara no eksportkautuve eksportkautuve

64— 74 kg Ls 0,75 Ls 0,75
75— 79 „ „ 0,80 „ 0,80
80— 91 „ „ 0,85 „ 0,85
92—100 „ „ 0,80 „ 0,80

101—110 „ „ 0,90 „ 0,75
111—126 „ „ 0,90 „ 0,75
un atvilkušas iepirkto cūku pārvadāšanas
izdevumiem atkarībā no attāluma — no
iepirkšanas vietas līdz eksportkautuve! —
3—8 sant. par kilogramu.

Londonas bekona cenas laikā no š. g.
29. septembra,līdz 4. oktobrim konstatēja
58—55 šil. paj centneri.

Rīgā, 1930. g. 10. oktobrī.

Veterinārā valde.

Paziņojums
Ar Latgales apgabaltiesas prokurora

š. g. 9. oktobra rīkojumu apķīlāts:
321. Uzsaukums „Ko vsem rabočim i

žeļeznodorožņikam gor. Dvinska". Strād-
nieku-zemnieku saeimas frakcija. Š.Z. Kļu-
mela spiestuvē, Daugavpilī.

Rīgā, 1930. g. 11. oktobrī. JV» 154686.
Preses un biedrību nodaļas vadītājs

K.Vilde.
Darbvedis A. Liepiņš.

Paziņojums.
Rīgā dzīvojošiem valsts darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas Darba

aizsardzības departaments paziņo, ka
Dr. Natālija Freimanis pieņemta par
valsts darbinieku rājonārstu Rīgā, spec.
bērnu slimībās.

Slimniekus pieņem Rīgā, Tukuma ielā
N° 8-a, tāļr. 32852.

Departamenta direktors F. Roze;
Valsts darbinieku ārstniecības

nodaļas vadītājs Dr. Driba.

Paziņojums.
Rīgā dzīvojošiem valsts darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas Darba

aizsardzības departaments paziņo; ka
Dr. A. Pakalns pieņemts par valsts
darbinieku rājonārstu Rīgā, spec. iekšķīgās
slimībās.

Slimniekus pieņem Rīgā, Avotu ielā
Xe 9, dz. 8, tāļr. 91654, no pulksten 8—9
un 171/2—I8V2-

Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbinieku ārstniecības

nodaļas vadītājs Dr. Driba.

Izlabojums.
Šī gada 11. augusta ,,Vald . Vēstneša"

178. numurā, 2. lapas pusē Ugāles-Piltenes
meliorācijas sabiedrības ,,Kāršumežs" da-
lībnieku nekustamas mantas sarakstā
27. numurā pēc kārtas, darbu izmaksas
ailē, iespiests Ls 435,—, jābūt Ls 503,—,
28. numurā pēc kārtas, tanī pašā ailē
iespiests Ls 432,—, jābūt Ls 364,—.

Kafa tiesa,
pamatodamās uz savu š. g. 4. oktobra rīcības
sēdes lēmumu, izbeidz Jāzepa Augusta d.
Varena meklēšanu, kas uzsākta ar paziņojumu
1930. g. „Valdības Vēstneša" 206. numurā.

1930. g. 7. oktobri.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara ierēdnis A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu š. g. 8- oktobra rīcības
sēdes lēmumu, izbeidz Andreja Orinevitca
meklēšanu, kas uzsākta ar paziņojumu 1930. g.
,,Valdības Vēstneša" 209. numurā.

1930. g. 9. oktobri.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara-ierēdnis A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu likumu 951. un 953. pantu,
meklē 8. Daugavpils kājnieku pulka bij. kareivi
Visvaldu G a u n i, apsūdzētu pēc kara sodu lik.
134. p.

Kam būtu zināma viņa uzturēšanās vieta,
nekavējoties ziņot kafa tiesai un policijai, kurai
to' apcietināt, ievietojot tuvākā ieslodzījuma
vietā, un ieskaitīt 3. iec. kafa izmeklēšanas ties-
neša rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1930. g. 8. oktobrī.
Kafa tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara-ierēdnis A. Rumpe.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar saVu 1930. g. 6. oktobra lēmumu,
meklē pēc sodu lik. 6071. p. 1. d. apsūdzēto
Mozusu Berka d. Rimšanu, apmēram 60 g.
vecu, kura pēdējā dzīves vieta bija Kapiņu pag.
Rušonu stacijā un kura sevišķas pazīmes: maza
auguma, melniem matiem un iegarenu seju.

Atrašanas gadījumā Mozus Rimšans nogādā-
jams Daugavpils 1. iecirkņa izmeklēšanas ties-
neša rīcībā, ievietojot viņu Daugavpils cietumā
un ieskaitīt minētā izmeklēšanas tiesneša rīcībā.

Daugavpilī, 1930. g. 8. oktobri.
Priekšsēdētāja v. J. Legzdiņš

Sekretāra v. K- Projums,

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1930. g. 1. oktobra lēmumu,
meklē* pēc sodu lik. 51. p., 111. un III 2, p.
pamata apsūdzēto 23 g. vecu Serafimu Timo-
teja d. Vlasovu, piederīgu pie Ludzas apriņķa
Pasienes pagasta, kura pastāvīga dzīves vieta
pēdējā laikā bija Ludzas apr. Pasienes pag.
Gubino ciemā.

Minētā Serafima Vlasova sevišķas pazīmes:
vidēja auguma, iegarenu un tumšu seju, skūtu
bārdu un ūsām, zilām acīm, tumši dzelteniem
matiem.

Atrašanas gadījumā Serafimu Timofeja dēlu
Vlasovu apcietināt, ieskaitot viņu Zilupes iecirkņa
izmeklēšanas tiesneša rīcībā, par ko viņam paziņot.

Daugavpilī, 1930. g. 8. oktobrī.
Priekšsēdētāja vietā G. Tīzenhauzens.

Sekretāra pal. L. Jansons.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1930. g. 7. oktobra lēmumu,
atsauc „Valdības Vēstneša" 1924. g. 21. maijā
114. numurā iespiesto sludinājumu par Mārtiņa
Jāņa d. L e j i ņ a meklēšanu, jo minētais Mārtiņš
Jāņa d. Lejiņš ir atrasts.

Daugavpilī, 1930. g. 8. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. G. Tīzenhauzens.

Sekretāra pal. L. Jansons.

RĪKOJUMS Nr. 225
1930. g. 6. oktobrī.

Ievedmuitas atmaksa par velosipēdu daļām un citiem materiāliem,
kas izlietoti eksportēto velosipēdu izgatavošanai.

(Vispārējie noteikumi rīk. N° 208/29. un 120/30. g. izslud. „Vald. Vēstn." 1929. g.
178. un 1930. g. 115. num.)

1. Par eksportēto velosipēdu izgatavošanai izlietotām izejvielām atmaksājama
ievedmuita. Izejvielu nosaukums, tarifa iedalījums un daudzums, par kādu atmaksājama
ievedmuita par katru izvesto 1 velosipēdu, uzrādīts zemāk pievestā tabulā.

Daudzums kg, par kuru atmaksājama
Nb\|b ievedmuita

Velosipēdu daļu Ievedmuitas

kārtas nosaukums tarifa iedalījums Kun Ēu Dāmu
sļ£u saS

velosipēdi velosipēdi velosipēdi velosipēdi

' i
1. Brīvrumba ar zobratu. . 173. p. 7c. pkt. 0,940 0,940 — —
2 Sedli 173. p. 7c. pkt. 1,100 0,930 0,690 0,750
3. Pedāļi 173. p. 7c. pkt. 0,700 0,700 0,560 0,560
4. Spieķi ar nipeliem . . . 173. p. 7c. pkt. 0,500 0,500 0,465 0,465
5 Zvans 173. p. 7c. pkt. 0,100 0,100 — 0,100
6. Ķēžu savilcēji 173. p. 7c. pkt. 0,025 0,025 0,025
7. Lentes savilcēji .... 173. p. 7c. pkt. 0,024 0,024 0,024
8. Gaisa sūknis 173. p. 7c. pkt. 0,130 0,130 0,130
9. Gaisa sūkņa turētājs . . 173. p. 7c. pkt. 0,024 0,024 0,020

10. Aploki \ . . 173. p. 7c. pkt. 2,000 2,000 0,600 1,120
11. Ķēžu kastes 173. p. 7c. pkt. 0,390 —
12. Tīkliņš 173. p. 7c. pkt. 0,058
13. Pakajrata ass ar zobratu . 173. p. 7c. pkt. 0,440 0,495
14. Lēninātājs uz priekšēja

rata 173. p. 7c. pkt. 0,415 0,415 I — 0,415
15. Dubļu aizsargi ar stutēm . 152. p. lb pkt. 0,500 0,500 — 0,400
16. Ķēde 153. p. 1. pkt. 0,470 0,470 ļ 0,270 0,470
17. Lodīšu gultņu lodītes . . 153. p. 1. pkt. 0,043 0,043 0,027 0,036
18. Tērauda caurules . . . . 152. p. 2. ? pkt. 3,600 3,200 | 2,835 2,895
19. Gumijas riepes -88. p. lgp 1.500 1,500 ! 0,410 1,360
20. Kameras 88. p. lgp 0,350 0,350 1 — 0,350

Piezīme: Pārbaudot velosipēdu ekspertam sīki jāatestē izvedamo velosipēdu
tips, kā arī jāuzrāda, vai velosipēdi ir ar, vai bez riepām.

2. Šis rīkojums attiecas uz šādām velosipēdu fabrikām: 1) a/s. ,,G. Ērenpreiss un
biedrs", 2) ,,G. Ērenpreiss", 3) ,,Latvello" un 4) P. Ozolnieks.

3. Šis rīkojums stājas spēkā izsludināšanas dienā un līdz ar to atcelti noteikumi
,, Ievedmuitas atmaksa par velosipēdu daļām, izlietotām eksportēto gatavo velosipēdu
izgatavošanai un minētā rīkojuma papildinājumi" (rīk. JNe 92/26, 204/28, 233/28, 260/28,
286/28, 339/28, 340/28, 385/28, 20/29. un 218/29. g., izslud. „VaTd. Vēstn." 1926. g.
111., 1928. g. 145., 167., 201., 223., 260. un 1929. g. 1., 11. un 183. num.).

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktora v. i. B. Pavasars.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.
Rīkojums.

Ievērojot to, ka man uzticēto apriņķu
robežās trakuma sērga izbeigusies, saziņā
ar rajonu veterinārārstiem, atceļu savu
š. g. 14. aprīļa rīkojumu M° 4705-1, publ.
,,Vald. Vēstn." 89. numurā, par Talsu
apriņķa un Tukuma apriņķa Pūres, Ze-
mītes, Aizupes. Vānes, Matkules un Zantes
pagasta izsludināšanu par trakuma sērgas
apdraudētu rajonu.

Uzdodu attiecīgām pagastu valdēm še
rīkojumu paziņot pagastu iedzīvotājiem.

Rīkojums stājas spēkā ar tā publicē-
šanas dienu ,Valdības Vēstnesī".

Tukumā, 1930. g. 9. oktobrī. JM° 4705-1,
Tukuma-Talsu apriņķa priekšnieks

Kārkliņš,
Sekretārs Sproģis.

RĪGA

Pateicība.
Izsakām sirsnīgu pateicību Valsts Prezi-

dentam, Saeimas priekšsēdētājam, ministru
prezidentam, valdībai, kara ministrim,
armijas komandierim, galvenā štābapriekš
niekam, Lāčplēša kara ordeņa domei,
Igaunijas valdībai un kara ministrim,
Igaunijas Brīvības krusta domei, poļu
tautas pārstāvim, ārzemju militāriem pār-
stāvjiem, visām karaspēka delegācijām,
nelaiķa kolēģiem, studentu korporācijai
,,Tervetia ", draugiem, tuviniekiem, pazi-
ņām, labvēļiem, cienītājiem un visiem,
visiem, kas piedalījās mūsu mīļa dēla un
brāļa, ģenerāļa Pētera Radziņa izvadī-
šanā uz pēdējo dusu un pušķoja viņa kapa
kopiņu ar jaukiem ziediem. Tāpat sirsnīgs
paldies mācītājam Tēriņa kungam un
garnizona draudzes vadītājiem.

Piederīgie.

Māksla

Brigaderu Annas jauna orīģinālluga
Nacionālajā teātn. — Dzīves spēle ,;Šuvē-
jas sapnis".

Šīs drāmas saturs tiešām norit skatītāju
priekšā kā dzīves sapnis, pa daļai kā
pasaka, bet viscaur taču kā pati dzīves
īstenība. Mūsu drāmatiķe te iztēlo kādas

vienkāršas šuvējas raibo likteni: viņas
ieceri pēc kā augstāka, pēc mākslas, 'šīs
ieceres sabrukumu, tad pārdošanos vieglas
skatuves uzņēmējam rēviju izrādēm kādā
tālā svešā malā, tur samīlēšanos un krāp-
šanos un ciešanas šai savā mīlā, beidzot
atgriešanos atpakaļ dzimtenē, kur atrod
mieru un laimi uzņēmīgā darbā. Tā ir
dzīves aina, kas stipri līdzinās autores
otram dramatiskam gabalam — viņas
pasaku Sprīdītim, kas izgāja pasaulē " ar
savu lāpstu rakt zeltu un beidzot arī
atgriežas atpakaļ savā dzimtenes sētā pie
savas vienkāršās dzimtas dzīves. Tā tad
Brigadera grib rādīt un rāda — ceļ godā
ar iepatiku dzimteni, dzimto māju un šīs
mājas darbu. Tā ir laba tendence, kaut
gan pie gala mērķa nonākam, brizdami, kā
jaunajā lugā, pa dažādiem modernajiem
dumbrājiem.

Novitātes izrāde, kuru redzēju pirmajā
atkārtojumā/ bij ievērojama ar to, ka
galveno lomu viņā — šuvēju resp. šuvējas
darbnīcas vadītāju Margu — bija uzņēmu-
sies uz saviem pleciem mūsu teātra viešņa
Annija Simsone. Šī bija viņas pirmā
uzstāšanās kādā no mūsu orīģināllugām.
Un te viņa parādījās, kā tas nebija citādi
sagaidāms, savā vecā pazīstamā skatuves
īpatnībā: kā maiga, iekšķīgi dziļi izjūtoša
un izjusto ārīgi skaidri, pie tam gleznīgi
izrādoša persona. Arī šai lomā lirismu un
sentimentu viņai padevās labāk izrādīt un
izteikt, neka dramatismu un dramatiskas
pārejas, kādu šai lomā iekrīt sevišķi daudz.
Cik patiesīgi un glezni, turklāt spēcīgi viņa
spēj savu sirdi atklāt un parādīt, pie tam
reizē arī jaunavīgi slēpjot, rādīja visai
dzīvi viņas mīlas atklāšanas skats. To
skatītājs arī uzņēma līdzi māksliniecei izrā-
dītajai kā prieka gaviļu skatu. To paspēj
tikai mākslas darinājums. No citām per-
sonām mūsu teātra pastāvīgiem artistiem
pieminams vispirms Kārlis Lagzdiņš
(antreprenērs), kas dzīvi, pat šaržēdams
izpildīja savu ,, mākslinieku" vākšanas
uzdevumu, jautrais šuvēju trio: Milda
Bērziņa, Milda Riekstiņa un Mirdza
Šmitchena, Lilija Ērika (Mercenes
lomā) un tā vairāki citi labi spēki. Režiju
vadīja Amtman-Briedītis. Dekorācijas
nāca no Cimermana rokām. A.

Nacionālā opera. Pirmdien, 13. oktobrī,
pulksten 8 vakarā pianista Simona B a r e r a
vienīgais klaviervakars. Programmā Šūmaņa
Šopēns, Glazunovs, Metners, Skrabins, Lists. —
Otrdien, 14. oktobrī, ,,B u r v j u s t r ē 1 n i e k s".
Diriģents prof. Georgs Šnēfogts.. — Trešdien,
15. oktobri tautas izrādē ,,Turan dota". —
Ceturtdien, 16. oktobrī, ballets „ A p bu r t ā
princese".

Nacionālais teātris. Pirmdien, 13. oktobri,
pulksten 5 pēc pusdienas karavīriem Arnolda un
Bacha komēdija „P i e Sloku ezera". —
Otrdien, 14. oktobrī, . pulksten 7.30 vakarā
Annijas S i m s 0 n e s viesizrādē Annas Brigaderes
,,Suvejas sapnis". — Trešdien, 15. oktobri,
pulksten 7.30 vakarā H. Raudzepa komēdija
,,M i k u m e r di". — Ceturtdien, 16. oktobri,
pulksten 7.30 vakarā Annijas S i m s 0 n e s vies-
izrādē Annas Brigaderes dzīves spēle „Šu v ē j as
sapnis".

Dailes teātris. Pirmdien, 13. oktobri, pulk-
sten 7.30'vakarā ,,Ojārs ". — Otrdien, 14. ok-
tobrī, pulksten 7.30 vakafā komēdija „Ne-
brauc tik dikti". — Trešdien, 15. oktobrī,
pulksten 7.30 vakarā prof. Paula Z a k s a vies-
izrādē 86. reizi ,,Trejmeitiņas ". —- Ceturtdien,
16. oktobrī, pulksten 7.30 vakarā ,,Amors uz
drednauta".

KURSI

Rīgas biržā 1930. gada 13. oktobrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,179—5,189
1 Anglijas mārciņa ..... 25,18—25,23

100 Francijas franku 20,28—20,43
100 Beļģijas beigu . . . . . . . 72,10—72,65
100 Šveices franku 100,45—101,20
100 Itālijas liru 27,06—27,27
100 Zviedrijas kronu 138,95—139,63
100 Norvēģijas kronu .... 138,45—139,15
100 Dānijas kronu 138,45—139,15
100 Austrijas šiliņu 72,85—73,55
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,31—15,46
lOff Holandes guldeņu .... 208,70—209,75
100 Vācijas marku ' . 123,05—123,70
100 Somijas marku 12,95—13,07
100 Igaunijas kronu 137,80—138,50
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 53—61

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķflu zfmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.



no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas.

Varakļānos, 1930. g. 2. oktobrī.
I6867x te 715

Miertiesneša v. i. Dubrovskis.

1 ?—^

Piešu
āludinājuml.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011 līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1930. g. 30. septembrī publicēto
1928.g. 15. novembrī Bērzaunes
pagastā mirušās Annas Pētera m.
Kalniņš, dzim. Alažans, 1928. g.
12. novembr i mājas kārtībā tai-
sīto testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Annas Kalniņš
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju (3) mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā dgāiušu.

Rīgā, 1930. g. 2. 'oktobrī.
L. N9 5280. 16882b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. .P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību koj. 2451. p. pa-
mata, uz Emīlijas Bergman lū-
gumu uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1930. g. 30. sept. puolicēto
1930. g. 24. jūlijā Rīgā mirušā
Hermaņa - Kārļa Jāņa d. Veg-
nera, 1913.. g. 18. apr. pie Val-
mieras notāra E. KHngenberga
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Hermaņa Vegnera
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t, pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju (3) mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās "personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā, spēkā gājušu.

iRīgā, 1930. g. 2. oktobrī.
L. No 5904. 16883b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Jāņa Zariņa lūgumu
uzaicina visas personas, kam
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1930. g,
30. septembri publicēto 1930. g.
16. jūnijā Rāmu|u pagastā mir.
Pētera Pētera d. Zariņa, 1930. g.
22. maijā mājas kārtībā taisīto
testamentu, kā arī visas per-
sonas, kam ir kaut kādas tie-
sības uz mir. Pētera Zariņa
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju (3) mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
tin zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1930. g. 2. oktobrī.
L. No 5471. 16884b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p'. pamata, ar
Jāņa Dukša lūgumu uzaicina
visas personas, kam ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas pret
šaī tiesā 1930. g. 25. septembrī
publicēto 1925. g.8. maijā Salacas
pagastā mirušā Reiņa |āņa dēla
Duka (Dukša) 1921. g. 20. okt.
pie Vecsalacas pagasta tiesas
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Reiņa Duka
(Dukša) mantojumu vai sakarā
ar šo mnatojumu, kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikommisā-
riem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzi-
jas un ierunas minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. Ns 5905

Rīgā, 1930. g. 2. oktobri.
Priekšsēdētāja v. A.Veidners.

17006z Sekr. v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Alberts Kārļa d.
Balodis un Emma Jēkaba m.
Rusmanis, noslēguši priekš-
laulības līgumu pie Rūjienas
notāra E.Mālītis, 1930.g. 12. sept.
reģ. Ns 2808, ar kuru viņi, at-

tiecībā uz viņu noslēdzamo lau-

lību, ir atcēluši vietējo Civ. lik.
79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīsā, 1930. g. 7. oktobrī.
L. Ne 6014. 17332b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nodaļa

uz Likuma par biedrībām, savie-
nībām un politiskām organizā-
cijām 17. p. pamata paziņo, ka

ar viņas 1930. g. 24. septembra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: Latvijas gara zinātņu
biedrība", ar valdes sēdekli Rīgā.

Nodaļaspārz.v.i. L.Bruemmers
16904z Sekr. Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Gustavs - Ādolfs-
Vilhelms Gustava d. Frics
(Fritz) un ZelmaKatarina Jensa
meita Fritcs, dzim. Christensens,
(Christensen) noslēguši savstar-
pigo laulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Graudiņa, 1930. g.
15. septembrī reģ. Ne 20619,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vie-
tējo Civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 7. oktobrī.
L. > 6011. 17330b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Maksis Ābrama d.
Natansons un Eida Nochuma m.
Šlosbergs, dzim. Šomers, noslēguši
priekšlaulības līgumu pie Rīgas
notāra E. Trautsolta, 1930. g.
15. septembrī reģ. Ne 5486,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēdzamo' laulību, ir atcēluši
vietējo Civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 7. oktobrī.
L. Ne 6016. 17331b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1929. g. 12. oktobrī Ainažos
mirušā Jura Jāņa dēla Kūzika
ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 7. oktobrī.
L. Ns 3291 17322

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1930. g. naktī no 7. uz 8. apr.
Rīgā mirušās Kristīnes-EIizabe-
tes Kārļa meitas Mitenbergs,
dzim. Dombrovskis, ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
atr to, tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai triju (3)
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 2. oktobrī.
L. Ns 5916. 16887b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1891. g. 2. augustā Lejas-
ciema pag. mir. Lizetes Ādama
meitas Žagars, dzim. Bērziņš,
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju (3) mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības ai/gšā uzrādītā terminā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 2. oktobrī.
L. Ne 5662. 16886b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Meiers Necha 'mija d.
Matisons un Šose Heimaņa m.
Ābramsons, noslēguši priekš-
laulības līgumu pie Rīgas notāra
E. Trautsolta, 1930. g. 16. sept.
reģ. Nē 5494, ar kuru viņi, at-
tiecībā uz viņu noslēdzamo lau-
lību, ir atcēluši vietējo Civ. lik.
79. un turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 7. oktobrī.
L. Nē .6015. 17333b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Zorachs Mende(a d.
Gutkins un Taube Icika m.
Gutkins, dzim. Misulovins, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra M. Čul-
kova, 1930. g. 12. sept. reģ.
Nē 19953, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir at-
cēluši vietējo Civ. lik. 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1930. g. 7. oktobrī.
L. Ne 5983. 17334b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Artūrs Kārļa dēls
Krūmiņš un Erna Friča m.
Krūmiņš, dzim. Freimans, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra B. Zem-
gaļa, 1930. g. 12. setpembrī reģ.
Np 24883, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir at-
cēluši vietējo Civ. lik. 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1930. g. 7. oktobrī.
L. Ns 6009. 17335b

Pņekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Leizers Ārona dēls
Gavronskis un Beile ŠIeima m.
Miškinskijs, noslēguši priekš-
laulības līgumu pie Rīgas notāra
R. Voigta, 1930. g. 16. sept
reģ. Ns 9768, ar kuru viņi, at-
tiecībā uz viņu noslēdzamo lau-
lību, ir atcēluši vietējo Civ. lik.
79. un turpm. p. paredzēto lau-
lāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 7. oktobrī.
L. Ne 6034. 17336b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Jēkabs Otto dēls
Krūmiņš un Anna Braža, dzim.
Krūmiņš, noslēguši priekšlaulības
līgumu pie Rīgas notāra J. Krūk-
landa, 1930. g. 13. sept. reģ.
Ne 24442, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēdzamo laulību, ir
atcēluši vietējo Civ. lik. 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā,. 1930. g. 7. oktobrī.
L. Ns 6010. 17337b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Ausejs-Manels Šapiro
un Hana Šapiro, dzim. Kāns,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra J. Krūk-
landa, 1930. g. 17. septembrī
reģ. Ns 24818, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto lau-
lību, ir atcēluši vietējo Civ. lik.
79. un turpm. p. paredzēto lau-
lāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 7. oktobrī.
L. Nē 6035. 17338b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-

pārībai, ka Jānis (Žanis) Jansons
un Lilija Spirģis, noslēguši priekš-
laulības līgumu pie Rīgas notāra
B. Zemgaļa, 1930. g. 11. sept.
reģ. Ne 24808, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību, ir atcēluši vietējo Civ.
lik. 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 7. oktobrī.
L. No 5993. 17339b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa

uz lik. pai laul. 77.. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa i930. g.
3. sept. Ernesta Guķa prasības
lietā pret Jūliju Emiliju Natalīju
Guķis, dzim. Deičs, par laulības
šķiršanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas slēgta 1904. g.
17. maijā Rīgas Sv. Jāņa draudzē
starp prasītāju Ernestu Guķi
un atbildētāju Jūliju Emīliju
Natāliju Gukis, dzim. Deičs.

Ja atbildētāja Civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1930. g. 6. oktobrī.
te 436064. L. Nē 8?8. 17459b
Priekšsēd. b. v.i. L. Bruemmers.

Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc. nod.,
pamatodamās uz 1923. g. 18. jūl.
lik. par biedrībām, savienībām
un politiskām organizācijām 17.p,
paziņo, ka minētā tiesa civīl-
nodaļas 1930. g. 25. septembrī
atklātā sēdē nolēma: reģistrēt
Vandzenes I laukkopības - pār-
raudzības biedrību, ievedot viņu
to biedrību reģ. pirmajā daļā,
kam nav peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis
atrodas Vandzenes pag.

Jelgavā, 1930. g. 1. oktobri.
L. Nē 192. 16913b

Reģ. nodaļas pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabali, reģistrāc. nod.,
pamatodamās uz 1923. g. 18. jūl.
lik. par biedrībām, savienībām
un politiskām organizācijām
17. panta paziņo, ka minētā
tiesa civīlnodaļas 1930. g. 25. sept.
atklātā sēdē nolēma: reģistrēt
Salgales lopkopības-pārraudzības
biedrību, ievedot viņu to bie-
drību reģistra pirmajā daļā,'kam
nav peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis
atrodas Salgales pag.

Jelgavā, 1930. g. 1. oktobrī.
L. Nē 193. 16914b

Reģ. nodaļas pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc. nod.

pamatodamās uz 1923. g. 18. jūl.
lik. par biedrībām, savienībām
un politiskām organizācijām
17. panta paziņo, ka minētā
tiesa civīlnodaļas 1930.g. 25. sept.
atklātā sēdē nolēma: reģistrēt
Zentenes un apkārtnes sarkan-
raibo sugas lopu audzēšanas
biedrību, ievedot viņu to biedrību
reģistra pirmajā daļā, kam nav
peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis
atrodas Zentenes pag.

Jelgavā, 1930. g.' 1. oktobri.
L. te 194. 16915b

Reģ. nodaļas pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc. nod.
paziņo, ka ar viņas š. g. 25. sept.
lēmumu reģistrēti Bauskas sa-
biedriskās aizdevu krāj-kases
1928. g. 16. apr. pieņemtie
statūtu grozījumi. Sabiedrība
turpmāk sauksies par Bauskas
vācu sabiedrības kasi.

Jelgavā, 1930. g. I. oktobri.
L. Ne 346/23. 16916b

Nodaļas pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc. nod.
paziņo, ka ar viņas š. g. 25. sept.
lēmumu reģistrēti Vandzenes
savstarpējās ugunsapdrošināšanas
biedrības biedru pilnā sapulcē
1930. g. 23. februārī pieņemtie
statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1930. g. 1. oktobri.
L. te 61/22. 16917b

Nodaļas pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc. nod.
pamatodamās uz Civ. proc. lik.
1460. panta paziņo, ka minētā
tiesa civīlnodaļas 1930. g. 25. sept.
atklātā sēdē nolēma: reģistrēt
Skaistkalnes krāj-aizdevu sab.,
ievedot viņu kooperatīvu sab.
reģistra pirmajā daļā. Biedrības
valdes sēdeklis atrodas Skaist-
kalnē.

Jelgavā, 1930. g. 1. oktobrī.
L. te 195. 16918b

Nodaļas pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc. nod.
pamatodamās uz Civ. proc. !ik.
146071 . panta paziņo, ka minētā
tiesa civīlnodaļas 1930. g. 25. sept.
atklātā sēdē nolēma: reģistrēt
Ēdoles patērētāju biedr. ,,Ezers",
ievedot viņu kooperatīvu sab.
reģistra pirmajā daļā. Biedrības
valdes sēdeklis atrodas Ēdoles

muiža.

Jelgavā, 1930. g. 1. oktobrī.
L. No 198. 16919b

Nodaļas pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Valsts zemes
bankas lūgumu un savu š. g.
22. septembra lēmumu, uzaicina
personu, kuras rokās atrodas uz
Aizputes apriņķa Sakas Pikteru
(Pikateru) mājām, krep.N2901-II
reģ., nostiprināta 1884. gada
23. martā ar Ns 9809 ar Otto fon
Lilienfelda vārdu, 322 rbļ. liela
obligācija viena mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas, iesniegt minēto
obligāciju tiesā. Obligācijas
neiesniegšanas gadījumā parādu
atzīs par samaksātu un dzēšamu
no zemes grāmatām un obligā-
ciju par iznīcinātu. te 760 30.

"Liepājā, 1930. g. 2. oktobri.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

17016z Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Valsts zemes
bankas lūgumu un savu š. g.
22. septembra lēmumu, uzaicina
personu, kuras rokā* atrodas uz
Aizputes apriņķa Tāšu-Padures
,,Eriņu" mājām* krep. .Vs722.-II.
reģ-, nostiprināta 1912. gada
3. martā ar žurn. te 430 ar
Gotharda Eduarda d. fon Šre-
dersa vārdu 2380 rbj. liela ooli-
gācija, viena mēneša laikā, skai-
tot no sludinājuma iespiešanas
dienas, iesniegt minēto obligā-
ciju tiesā. Obligācijas neiesnieg-
šanas gadījumā parādu atzīs par
samaksātu un dzēšamu no zemes
grāmatām un ooligāciju par iz-
nīcinātu. Ne 761/30.

Liepājā, 1930. g. 2. oktobrī.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

17017z Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Olgas Kilians
lūgumu un savu š. g. 22. sept.
lēmumu, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz nekustamu
mantu Liepājā, krep. te 2089,
nostiprināta 1914. g. 11. janvāri
ar žurn. Nē 31 ar Eberharda
Kārļa d. Pauneviča vārdu 1000
rubļu liela, blanko cedēta obli-
gācija, viena mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas die-
nas, iesniegt minēto obligāciju
tiesā, iemaksāto Ls 22,12 saņem-
šanai kā kapitāparāda ar pro-
centiem pilnīgu samaksu. Obli-
gācijas neiesniegšanas gaidījums'
parādu atzīs par samaksātu un
dzēšamu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1930. g. 2. oktobrī.
17018z te 790/30.

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds
Sekretāra v.. E. Rolavs

Liepājas !. iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu š. g. 2. oktobra
lēmumu (akts te 519) uzaicina
Ābramu-Bēru Volkovišku, agrāk
dzīv. Varšavā, Kenigsbergas ielā,
savā namā, ierasties pie Liepājas
1. iec. miertiesneša, Liepājā Ni-
kolaja ielā Ns 14, ist. Ns 12,
saņemt kopīgi ar Markusu Tan-
keloviču deponētos miertiesne-
sim no akc. s-bas ,.Marriott un
Zeligmann", agrāk firmas ^ Mar-
riott un Zeligmann" Ls 10 dro-
šības naudas un blanko cedētu
obligāciju uz 3500 krievu rbļ.,
nostiprinātu 1911. g. 30. sep-
tembrī ar žurn. Ns 1221 uz ne-
kustamo mantu Liepājā ar krep.
Ns 2212.

Liepājā, 1930. g. 2. oktobri.
16940x Ns 519

Miertiesnesis J. Ziemelis.

Preiļu iec. miertiesnesis, Preiļos,
pamatodamies uz Civ. proc. lik.
1401. p. un Civ. lik. X sēj.
1239. p., uzaicina 1930. g.
20. martā mirušā Prokofija Ki-
rila d. Kirilova mantniekus, pie-
teikt savas mantojuma tiesības uz
atstāto no mirušā Preiļu pag.
Snitkino s. nekustamo īpašumu
augšminētam miertiesnesim triju
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī"

1930. g. 2. oktobrī.
17041x L. Ne 1056/30

Miert. v. Aug.-Martinaitis.

Latgales apgabalt. Daugavpils
5. iec. miertiesnesis, pamatojoties
uz Civ. proc. lik. (X sēj. 1. d.)
1239. p. un Civ. proc. lik. 1401.p.
saskaņā ar savu 1930. g. 30. sep-
tembra lēmumu, uzaicina 1919. g.
22. jūlijā mirušā Leizera Sāja d.
Taršis mantniekus, pieteikt mi-
nētam miertiesnesim savas man-
tošanas tiesības uz mirušā atstāto
mantu.

Mantošanas tiesības jāpieteic
triju mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī". 16870x

Daugavpilī, 1930. g. 2. oktobrī.
Miertiesnesis J. Bērzups.

Latgales apgabalt. Daugavpils
5. iec. miertiesnesis, pamato-
joties uz Civ. lik. (X sēj. 1. d.)
1239. p. un Civ. proc. lik. 1401. p.
un saskaņā ar savu 1930. g.
30. septembra lēmumu, uzaicina
1908. g. 22. maijā mirušās Kse-
nijas Prochora m. Novikovs
mantniekus, pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantošanas
tiesības uz mirušā atstato mantu.

Mantošanas tiesības jāpieteic
triju mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1930. g. 2. oktobrī.
16871x Nē 59

Miertiesnesis J. Bērzups.

Latgales apgabalt. Varakļānu
iec. miertiesnesis saskaņā ar savu
1930. g. 2. oktobra lēmumu un
pamatodamies uz Civ. proc. lik.
1401. p. un Civ. lik. X sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1930. g.
6. jūlijā mirušā Franča Laduša d.
Grunduļa mantniekus, pieteikt
savas mantošanas tiesības augš-
minētam miertiesnesim uz nelaiķa
atstāto kustamu un nekustamu
īpašumu, kas atrodas Rēzeknes
apr., Barkavas pag. Silagala
sādžā, triju mēnešu laikā, skaitot

Rīgas apgabaltiesas Rīgas pils.
1. iecirkņa tiesu izpildītājs, dzīv.
Rīgā, Valdemāra ielā Ne 57/59,
dz. 21, paziņo:

1) ka Cari Weber & Co G. m.
b. H. un A./S. Bastfaserkontor
prasības dzēšanai Ls 3309,77 ar

% un izd. saskaņā ar Rīgas ap-
gabaltiesas 1. civīlnodaļas iz-
pildu rakstu Ne41634 no 1930. g.
4. februāra, pēc obligācijas, 1931.
gada 15. janvārī, pulksten 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē otros publiskos torgos
pārdos Vilhelma Maurita-Morica
mantoj. masas nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rīgā, Pasta
ielā Nē 5, I. hipot. iecirknī, ar
zemes grāmatu reģistra Ns 773
(grupa 3, grunts Ns 45) un Sastāv
no gruntsgabala, 238 kv. asu pla-
tībā, ar uz tā esošām ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 90.000, un
ka solīšana sāksies,piemērojoties
Civ. proc. lik. 1871. un 1885. p. p.

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls' 144000 un
66.000 c. rbļ. un nekust, mantas
nod. parādu Ls 14247,75 un pils.
nod. Ls 189,94;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 11. oktobri.
17621z Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
20. oktobri, pu ' lkst 11,15 dienā,
Rīgā, Valmieras ielā Ns 8,
fabrikā pārdos Rīgas kokvilnas
tirdzniecības un rūpniecības a/s
kustamu mantu, sastāvošu no
desmit aužamām stellēm, no-
vērtētu par Ls 1000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g 6. oktobri.
17638 Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
«pildītājs paziņo, ka 1930. g.
21. oktobrī, pulksten 13 dienā,
Rīgā, Matīsa ielā Ns 137, pārdos
Jāņa Zariņa un Rūdolfa Dzie-
dātāja kustamu mantu, sastā-
vošu no 1 kāju preses u. c,
novērtētu par Ls 1080.40.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 10. oktobri.
17637 Tiesu izp. ļ. Driba.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas pils.
1. iec. tiesu izpildītājs, dzīv. Rīgā,
Valdemāra ielā te 57/59, dz. 21,
paziņo:

1) ka Tirdzniecības un rūp-
niecības A./S. „Voleri" prasības
segšanas Ls 10307,60 ar %,
saskaņā ar Rīgas apgabaltiesas
4. civīlnodaļas tiesneša izpildu
uzrakstu te 1259 no 1929. g.
7. sept. pēc obligācijas, 1931. g«
15. janvārī, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē publiskos torgos pārdos
Johana Olsena nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rīgā, Meža
parkā, Dancigas un Stokholmas
ielas stūrī, V hipot. iecirknī, ar
zemes grāmatu reģ. te 1256
(grupa 84, grunts Nē 115) un
sastāv no Grāvesmuižas dzimts-
rentes grunts gab. 1975 kv. mtr.
platībā, ar uz tā esošām ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 12.000,—
un ka solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p.;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 40.000 un
nodokļu parāds Ls 156,— ar °/0
un sodu naudu;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas; .

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 11. oktobrī.
17620z Tiesu izp. J. Grīnfelcrs.



Latgales apgabaltiesas Krust-
pils iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Krustpilī, Rīgas
ielā te 173, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai 1930. g.
13. decembrī, pulksten 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas sēžu zālē
publiskā izsolē 'pārdos Alfrēda-
Ādolfa Fridriķa d. Širkenhefera
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Daugavpils apr. Krustpils pa-
gastā un sastāv no Elzinu mājām
11,79 ha platībā ar hip. Ne 9777;

2) ka priekš pārdošanas izsolē
īpašums novērtēts par Ls 1400;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem Valsts zemes
bankai par Ls 900;

4) ka personām, kas vēlas pie-
dalīties izsolē, jāiemaksā nodro-
šinājums Ls 140 apmērā.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja
kancelejā un pirms izsoles Latga-
les apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. 17622o
Tiesu iznildīt. v. i. Budlevskis.

Rīgas notārs
Boriss Zemgals,

pamatojoties uz 1916. g. 3. jūlija
likumu par tirdzniecības un rūp-
niecības uzņēmumu pāreju, pa-
ziņo, ka 1930. g. 8. oktobrī ar reģ.
te' 27592, viņš ir apliecinājis
pirkuma-pārdevuma līgumu, ar
kuru pilnas sabiedrības ar firmas
,,Brāļi Jakobsoni" pilnie biedri —
Leizers un Jēkabs Jakobsoni,
kuri dzīvo Rīgā, Brīvības ielā
Ne 114, dz. 7, ir pārdevuši Rīgā,
Kaļķu ielā Ns 16, esošai Apģērbu
Tirdzniecības un Rūpniecības Ak-
ciju Sabiedrībai,,Brāļi Jakobsoni'
kungu un dāmiu konfekcijas vei-
kalu, kas atrodas Rīgā, Kaļķu

ielā Ns 16.
Rīgā, 1930. g. 10. oktobrī.

17632z Notārs B. Zemgals.

[
Vitu lestā&u
sludinājumi.

Dzelzceļu oinvoitf.
moterifllu apgāde

izsludina š. g. 16. oktobrī,
pulksten 11 dienā

rakstveida min
uz apm. UO kubikmetru

baltu piegādāšanu
ar nodošanu dzelzceļu Bolderājas
koku zāģētavas ūdensdārzā viena
mēneša laikā no līguma noslēg-
šanas. Baļķiem jābūt priežu koka,
pie kam no visa baļķu daudzuma
līdz 20% var būt egļu koka.

Tuvākas ziņas izsniedz dzelz-
ceļu virsvaldes 118. istabā.

Liepājas pilsētas lombards
Lielā ielā 21, pilsētas valdes namā,

izūtrupēs
1930. g. 28. oktobri, pulksten 17,
vakarā, bijušā kino ,,Rojai"
.telpās, Tirgoņu ielā 2, apavus,
drēbes, tepiķus, veļu, kažoka
priekšmetus, galantērijas preces,
traukus, pulksteņus, velosipēdus,
tālskatus, patafonus, foto aparā-
tus, mūzikas instrumentus, šuj-
mašīnas, motocikletus, auto rie-
pas, dažādus saimniecības piede-
rumus un citas nepagarinātas un
neizpirktas lietas, kas ieķīlātas
ar Ns Ns 3190—5494. Pagarinā-
šana jāizdara vienu nedēļu pirms
galīgā termiņa notecēšanas.
17627o Lombarda valde.

Rīgas prēf. 12. iec. priekšnieks
1930. g. 24. oktobrī, pulksten 11,
pārdos otrreizējā publiskā vairāk-
solīšanā Rīgā, Ropažu ielā Ns 19,
Pēterim Ozoliņam piederošu ku-
stamu mantu, sastāvošu no:
1) 12000 pusbaltā stikla 0,5 ltr.
tilpuma jaunā mēra valsts deg-
vīna pudelēm 2) glāžu kausējamās
mašīnas, 3) A.E.G. firmas elektro
motora ar Ns 28829950 no
220—380 V := 4,5 PS un
4) 4000 tumšā stikla 0,5 stopa
mēra portera pudelēm un no-
vērtētu kopsummā par Ls 2400.
Pamats: Vispārēj. apdroš. sab-bas
nelaimes gad. r. 1230. 17630o

Rīgas prēf. 12. iec. priekšnieks
1930. g. 24. oktobri, pulksten 11,
pārdos otrreizējā publiskā vairāk-
solīšanā Rīgā, Ropažu ielā Ns 19,
Pēterim Ozoliņam piederošu ku-
stamu mantu, sastāvošu no:
1) apm. 3000 pudiem baltās
Beļģijas kausējamās smilts, 2)gā-
zes ģeneratora katla, sastāvoša
no 2 daļām, 3) A.E.G. firmas
elektro motora Ns 2784111 no
220—380 V = 2 PS un novērtētu
kopsummā par Ls 1400. Pamats:
Centrālās kopējās slimo kases
raksts 106. 17631o

Latvijas atvaļināto Kara-
vīru biedr. Liepājas nod.

mantu izlozē
1930. g. 28. septembrī vinnesti
krituši uz šādiem biļ. numuriem:

9, 15, 60, 90, 115, 123, 178
179, 194, 250, 252, 262, 272 287 '

313, 318, 330, 333, 343, 357, 369*
389, 390, 421, 442, 453, 468, 470
479, 504, 509, 515, 518, 522, 557 *
561, 564, 582, 595, 608, 621, 631'
638, 641, 650, 661, 681, 690, 709
720, 725, 726, 727, 754, 761, 792'
799, 821, 848, 849, 850, 861, 902 ^
903, 913, 949, 951, 986.

1043, 45, 67, 72, 75, 134, 151,
160, 201, 240, 279, 297, 342, 358,
365, 377, 384,'397, 409, 417, 451,
479, 538, 580, 631, 666, 768, 790,
806, 886, 905, 926, 938, 958, 967.

2035, 90, 106, 142, 170, 179,
203, 220, 229, 248, 310, 325, 328,
425, 427, 433, 449, 453, 465, 497,
506, 526, 611, 624, 662, 668, 692,
724, 728, 729, 775, 780, 800, 804,
832, 835, 857. 863, 864, 908, 972,
978.

3006, 35, 49/51, 66, 110, 151,
208, 209, 218, 250, 277, 286, 336,
350, 358, 384, 412, 423, 441, 463,
495, 503, 526, 530, 561, 571, 621,
642, 645, 671, 682, 683, 685, 729,
845, 931, 941, 942, 943, 990.

4011, 21, 48, 69, 81, 103, 127,
133, 152, 157, 180, 242, 246, 252,
259, 261, 266, 278, 283, 329, 340,
346, 352, 353, 363, 377, 380, 395,
405, 518, 519, 545, 579, 698, 710,
731, 774, 820, 828, 838, 840, 841,
851, 874, 878, 888, 891, 892, 898,
950, 979, 996.

5010, 19, 36, 42, 46, 65, 80,
85, 93, 99, 113, 119, 121, 122,
133, 213, 216, 226, 239, 243, 259,
262, 293, 325, 336, 351, 396, 414,
417, 499, 516, 537, 545, 575, 595,
607, 625, 647, 669, 680, 722, 738,
742, 752, 776, 807, 809, 817, 831,
869, 872, 876, 932, 943, 952, 994.

6010, 13, 16, 28, 59, 73, 90,
104, 105, 115, 119, 125, 140, 151,
169, 172, 177, 190, 208, 232, 238,
264, 274, 291, 296, 317, 326, 344,
437, 490, 555, 557, 572, 592, 618,
642, 650, 651, 693, 697, 734, 736,
767, 774, 797, 832, 883, 892, 927,
936, 941, 956, 965.

7001, 19, 39, 51, 64, 73, 97,
98, 103, 127, 133, 252, 263, 267,
274, 287, 290, 307, 311, 319, 321,
359, 367, 410, 423, 426, 433, 438,
451, 484, 554, 572, 651, 672, 681,
688, 689, 720, 721, 736, 744, 765,
788, 795, 799, 809, 816, 817, 831,
855, 888, 893, 967.

Vinnesti tiks izsniegti katru
dienu no pulksten 6—9 vakarā,
Liepājā, Helēnas ielā Ns 1, dz. 10.

16985o

Liepājas pilsētas krājkase.
Liela iela 21.pilsētas valdes namā,

izūtrupēs
1930. g. 28. oktobrī, pulksten 17
vakarā, bijušā kino ,,Rojai"
telpā, Tirgoņu ielā 2, zelta un
sudraba lietas, briljantus, pulk-
steņus un citas nepagarinātas un
neizpirktas lietas, kas ieķīlātas
ar NsNs 934, 1291, 2178, ' 2235,
2268, 2306, 2321, 2395, 2404,
2429, 2430, 2438, 2444, 2463,
2480, 2635, 2639, 2713, 2839,
2889. 2914, 2920, 2940, 2949,
3125, 3139, 3186, 3187, 3248,
3289, 3582, 3647, 3660, 3677,
3714, 3756, 3774, 3802, 3826,
3853, 3856, 3884, 3918, 3940,
4010. 4028, 4109, 4164, 4165,
4186, 4188, 4217, 4254, 4257,
4273, 4274, 4294, 4323, 4381,
4448, 4454, 4485, 4499, 4511,
4521, 4522, 4532, 4546, 4549,
4557, 4575, 4690, 4612, 4623,
4645, 4648, 4650, 4659, 4661,
4662, 4663, 4670, 4679, 4680,
4714, 4718, 4752, 4787, 4796,
4875, 4952, 5046, 5072, 5091,
5139, 5140, 5149.

Pagarināšana jāizdara vienu
nedēļu pirms galīgā termiņa
notecēšanas. Zemprovlgas zelta
un sudraba lietas proves valde
salauž. Krājkases valde.

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju Ns 35C68, kā
nozaudētu, izd. 1929. g. 4. dec.
ar Reizas Mikulickis v. L 4672

Daugavpils pils. prēf. izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi Ns BL 018075, izd.
no Daugavpils prēf. 1928. g.
5. jūnijā ar Helēnes Zarmans,
dzim. Mengelsons vārdu. 16930

Daugavpils apr. polic. 2. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšz. pasi
ser. MK Ns 001503, izd. 1928. g.
6. aug. no Rēzeknes pils. polic.
pr-ka ar Donata Jaunzema v.

Gaujienas pag. valde, Valkas
apriņķī, izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšz. pasi
ser. PT Ns 012241, izd. no
Gaujienas pag. valdes 1928. g.
31. janv. ar Martas Šalte vārdu.

2>axādi
siudin&Jumi.

*? '

Pēterpils vagonbūves
fabrikas sabiedrības

likvidācijas komrnisija
uzaicina sabiedrības akcionārus

ierasties uz'

ārkārtēju pilnu sapulci,
kas notiks 1930. g. 5. novembrī,
pulksten 5 pēc pusd., sabiedrības
telpās Rīgā, Zigfr. Meierovica
bulvārī 7, dz. 8.

Dienas kārtība:
1) Valdes gada pārskatu un

darbības apstiprināšana par
1929.,'30. g. un par laiku no
1930. g. 1. jūlija līdz 22. au-
gustam.

2) Revīzijas kommisij. ziņojums.
3) Dažādi jautājumi.

Saskaņā ar sabiedrības statūtu
§ 53. akcijas jāpieteic ne vēlāk
kā septiņas dienas pirms pilnas
sapulces, ikdienas no pulksten
1,30—2,30dienā likvidācijas kom-
misijas birojā, Zigfr. Meierovica
bulv. 7, dz. 8. '

Gadījumā, ja noliktā uz š. g.
5. novembri pilna sapulce ne-
apmierinātu Pēterpils vagonbū-
ves fabrikas sabiedr. statūtu
§ 55. minētos noteikumus un
nenotiktu, tad saskaņā ar to
pašu paragrāfu tiks sasaukta
otra sapulce š. g. 25. novembrī
tai pašā vietā un laikā un to
pašu jautājumu apspriešanai,kādi
nolikti uz š. g. 5. novembri.
Otra sapulce tiks uzskatīta par
likumīgi notikušu un viņas lē-
mumi par galīgiem, neskatoties
uz priekšā stādīto akciju skaitu.
17636o Likvidācijas komrnisija.

Latvijas grāmatrūpnieku biedrība

sasauc 1930. g. 28. oktobrī,
pulksten 18, Kalpaka bulv te 2,
dz. 20, Rīgas grāmatrūpniecibas
kopējā slimo kasē pievienoto
darba \ietu

ĪPAŠNIEKU SAPULCI

Dienas kārtība:
1) Darba devēju pilnvarnieku

izraudzīšana.
17633o Valde.

^^^^^^^

Puikules pagasta valde,
Valmieras apriņķī, 1930. g.
29. oktobrī, pulksten 14, pagasta
namā pieņems

rajona ārstu
ar dzīves vietu pie Puikules
dzelzceļa piestātnes Aptiekas
mājā. Darbības rajons: Puikules
daļa Ozolu un Pociema pagasts.
Alga pēc valdības noteikumiem,
un dzīvoklis ar apkurināšanu.
Kandidātus, kas vēlētos šo va-
kanto vietu, uzaicina ierasties
personīgi pagasta valdē, vai pie-
teikties rakstiski, iesniedzot do-
kumentus. Puikules dzelzceļa
piestātne no pagasta nama
8,5 km. Vilciens pienāk Puikules
stacijā ap pulksten 13. 2*
17619o Valde.

Latvijas universitātes studentu
karte Ns 13180 ar Austras Ti-
mermanis vārdu pieteikta par pa-
zaudētu un tādēļ tiek izsludināta
par nederīgu. 17628o

Lejasciema pag. valde atsauc
savu sludinājumu ,,Vald. Vēstn."
112. num. no 1930. g. 20. maija
par . Arvēda Aizupietis pases
Ns 471 nozaudēšanu, jo minētā
pase ir atrasta un skaitās par
derīgu. 16789b

Lejasciema pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliecību - grāmatiņu
te 13500, izd. no Valkas ka'rai
apr. pr-Ka yzo. g. ou. nov.
ar Antona Jura d. Rubiks vārdu.

Ludzas apr. polic. 1. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu pie-
teikto par nozaudētu apliecību
Ns 12730, izd. no Ludzas kara
apr. pr-ka 1921. g. 21. oktobrī
ar Jēzupa Soikans vārdu. 16782b

Nīkrāces pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi BV Ns 018543, izd.
no Nīkrāces pag. valdes 1928. g.
12. apr. ar Rūdolfa Bachmana
vārdu. 16793b'

Zentenes pag. valde, Talsu
apr., izsludina par nederīgu, kā
uzdotu par sadegušu, Latvijas
pasi PL Ns 011361, izd. no
šīs pag. valdes 1928. g. 3. okt.
reģ. Nsl361 ar Malvīnes Mūrnieks,
dzim. Baumanis vārdu. 16693b

m
mmt B^Mfc

Finieru fabrikas

Brāļi Bili A/L Rīgā,
valde lūdz akcionārus ierasties

ārkārtējā vispārējā sapalā
kas notiks š. g. 6. novembrī,
pulksten 10 rītā, Rīgā, Raiņa
bulv. Ns 7.

Dienas kārtībā:
1) Sapulces vadītāja un sekretāra

vēlēšana.
2) Papildu vēlēšanas.
3) Paziņojumi un priekšlikumi.
17634o Valde.

Ipiķu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. ZK Ns 023878/128,
izd. no šīs pag. valdes 1928. g.
5. janv. ar Augusta-Indriķa
Meirena vārdu. 16791b

Piedrujas pagasta valde, Dau-
gavpils apriņķī, izsludina par ne-
derīgiem šādus nozaudētus do-
kumentus: 1) Latvijas iekšzemes
pasi ser. JN te 20858, kārtas
te 58, izdotu no Piedrujas pa-
gasta valdes 1927. g. 10. oktobrī
ar Vabels Mendels Hona d. vārdu;
2) Latvijas pasi ser. JT Ns006025,
kārtas te 3225, izdotu no Pie-
drujas pagasta valdes 1928. g.
26. maijā ar Vikentija Vikentija d.
Miklaševičs vārdu; 3) Latvijas
iekšzemes pasi ser. JT Ns 005454,
kārtas Ns 2654, izdotu no Pie-
drujas pagasta valdes 1928. g.
31. martā ar Jānis Donata d.
Golubs vārdu un 4) Latvijas
iekšzemes pasi ser. JT Ns 005928/
kārtas Ns 3128, izdota no Pie-
drujas pagasta valdes 1928. g.
19. maijā ar Annas Antona n..
Golubs vārdu. 16696z

Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības apliecību Ns 13474,
izd. no Rīgas kara apr. priekšn.
1924. g. 20. martā ar Voldemāra
Liepas, dzim. 1891. g. 28. febr.,
vārdu, dz. l.Altonavas ielā Ns 34,
dz. 1. 17629

Daugavpils apr. polic. 2. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšz. pasi
ser. JP Ns 002916, izd. 1927. g.
5. dec. no Daugavpils apr. pr-ka
pal. 2. iec, un velosipēda brauk-
šanas atļauju Ns 626, izd. 1930. g.
26. maijā no Daugavpils apr.
polic. 2. iec. pr-ka ar Mozus-
Ļeva Pozvoļskis vārdu. '6784b

Gauru pag. valde, Jaunlatgales
apriņķī, izsludina par nederīgu
pieteikto par nozaudētu Latvijas
iekšz. pasi ser. KP Ns 017443,
reģ. Ns 643, izd. no Gauru pag.
valdes 1928. g. 28. febr. ar
Feodors Semjonovs vārdu.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1930. g. 17. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas.. Ls 2,50
ar piesūtīšanu.... „ 2,75

Saturs:
138) Sodu likums.
139) Noteikumi par sodu likuma

ievešanu.

Maksātnespējīgo parādnieku Z. un
M. Joelsonu

kreditoru sapulce
notiks š.g. 24. oktobrī, pīkst. 18,
Daugavpilī, Zaļā ielā 26, pēc
šādas dienas kārtības:
1) pretenziju galīga pārbaudīšana
2) konkursa valdes pārskats;
3) maksātnespējas rakstura no-

noteikšana.
4) konkursa valdes masas likvi-

dēšana;
5) konkursa slēgšana.
17623o Konkursa valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
Jāņa Goldmaņa konkursa valde
paziņo, ka š'. g. 29. oktobrī,
pulksten 5 pēc pusdienas, Rīgas
apgabaltiesas telpās tiek sasaukta
PILNA KREDITORU SAPULCE
ar šādu dienas kārtību:
1) Konkursa valdes ziņojums.
2) Pretenziju pārbaudīšana.
3) Dažādi jautājumi.

Rīgā, 1930. g. 11. oktobrī.
Konkursa valdes priekšs.

17635o zv. adv. (paraksts).

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Rīgas prefektūra
paziņo, ka

vip glabāšanā atrodas dažādas atrastas un no
šaubīgām personām atņemtas mantas,

kā: nauda, naudas maki, rokas somiņas ar dažādu saturu, dažādi
apģērbu gabali, bojāts kungu velosipēds, pulksteņi, 15,5 kg stiepules,
foto statīvs un dažādi dokumenti ar Fridas Tonis, Jāņa Alberts,
Vladimira Bērziņš, Unterbergera, Edgara Bramanis un Voldemāra
Mūrnieks vārdiem.

Sīkāks šo mantu saraksts izlikts prefektūras iecirkņos.
Min. mantas ievestas atr. lietu grām. ar k. Ns 2604—2654 un

lietišk. pierād. grām. ar Ns 10905, 516/30, 522/30, 567/30, 580/30,
581/ 30, 594/30 un 611/30.

Mantas apskatāmas un saņemamas gada laikā no šī sludinājuma
iesoiešanas dienas ,,Valdības Vēstnesī", prefektūras saimniecības
nodaļā. 17639v

Rīgā, 1930. g. 10. oktobrī.
Rīgas prefekta palīgs Bauce.

Prefektūras saimniecības nod. vec. darbv. A. Liepinš.

5. rajona inženieris, Daugavpilī,
Šosejas ielā Ns 68, š. g. 20. oktobrī, pulksten 10,

izdos jaufztā izsolē:
1) dz. bet. caurt. Ns 1 jaunbūvi uz Aknistes-Lietavas rob.

Il-b šķ. ceļa, pie Aknistes miesta. Nodrošinājums Ls 250,—.
2) 27 ,gab. caurteku būves uz Latgales šosejas nobraucamiem

ceļiem. Nodrošinājums Ls 230,—.
3) 13,60 m gara koka tilta būvi pār Laucesas upi, uz Nīderkūņu-

Izabelinchofas-Didrichsteinas Il-b šķ. ceļa, pie Lubanišķu mājām.
Nodrošinājums Ls 220,—.

4) 13,60 m gara koka tilta būvi pār Tartaka upi, uz Višķu-
Aglones Il-a šķ. ceļa, pie Salinieku dzirnavām. Nodroš. Ls 170,—.

5) 1 gab. dz. bet. caurtekas būvi uz Daugavpils-Izvaltas Il-b
šķ. ceļa km 23,528. Nodrošin. Ls 30,—. Tuvākas ziņas kancelejā.

Šoseju un zemes ceļu departaments
izsludina uz š. g. 23. oktobri, pulksten 10, savās telpās, Gogola ielā
Ns 3, ist. 468,

jauktos izsoles šidflm plegfidēm:
1) 4000 m3 laukakmeņu piegāde uz Rīgas-Lubanas šosejas, no

km 11,400—16,400 '
Nodrošinājums — Ls 8000,—.

2) 700 mlaukakmeņu piegāde uz Rīgas-Bauskas šosejas, no
km 17,340—18,270.

Nodrošinājums — Ls 1400,—.
3) 4150 mlaukakmeņu piegāde uz Rīgas-Bauskas šosejas, no

km 20,960—26,200. '
Nodrošinājums — Ls 7500,—.

4) 3600 m3 laukakmeņu piegāde Skaistas stacijas — Dagdas jaun-
būvējamās šosejas vajadzībām, no km 10,100—13,100.

Nodrošinājums — Ls 5400,—.
5) 2000 mapskaldītu bruģakmeņu piegāde Ludzas-Dagdas bruģa

būvei, no km 0,000—1,500 Ludzas pilsētā.
Nodrošinājums — Ls 4000,—.

6) 3000 tnž laukakmeņu piegāde Rīgas-Neibades jaunbūvējamās
šosejas vajadzībām, no km 34,000—36,500.

Nodrošinājums — Ls 4500,—.
Izsole par p. 3. minēto piegādi tiks noturēta arī par mazām

vienībām.
Tuvākas zinas un paskaidrojumi dep-tā, ist. 469, parastā

darba laikā. L. 4699. 17644v

Unists Soētciemn lirstnidzstovo
pārdos vairāksolīšanā š. g. 20. oktobrī, pulksten 12 dienā,

5 izbrOķētns souis un 4z!rius.
Tuvākas zinas izsniedz darbdienās zirgaudzētavas kantorī.

Tālrunis — Līdums 2. L 4694 17643

6. rolono inženieris, Rleiē,
izdos š. g. 22. oktobri, pulksten 11, savā kancelejā, Atbrīvošanas
alejā Ns 70, jauktā izsolē šādus darbus:
1) 13,60 m gara koka tilta būvi uz Andrupenes-Lipušku Il-b šķ.

ceļa 3,627 km pār Maltas upi, Andrupenes pag., Rēzeknes apr.
Drošības nauda Ls 140,—.

2) Viļēnu-Ružinas Il-b šķ. ceļa vienreizējas labošanas darbus un
dz! bet. caurteku būves no 4,000,—8,950 km Viļēnu pag., Rēzeknes
apriņķi. (Ls 550,—). L 4669 17640

Pie līguma slēgšanas drošības naudas lielums divkāršs.
Tuvākas ziņas rajona inženiera kancelejā parastā darba laikā.

Rēzeknes virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 14. novembri, virsmežniecības
kancelejā, Rēzeknē, Kalpaka ielā No. 16,

augošu mežu pēc platības:
liec. mežniecibā, Vec-Rikovas novadā: 1 vienību 1,97 ha,

vērtībā Ls 72.
III iec. mežniecībā, Rudovas, Podlesjes, Namjotu, Idzipoles,

Rosicas, Janopoles, Žogotu, Zofinas, Karnolinas, Tulinmuižas un
Kaunatu nogabalos: 49 vienības no 0,08—13.40 ha, vērtībā no
Ls 6—339.

IV iec. mežniecībā, Nukšu, Restmuižas un Filandmuižas
nogabalos: 13 vienības no 1,68—5,08 ha, vērtībā no Ls 20—517.

Mežu pārdos ar zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra
apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai

10/0 drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 17624n Rēzeknes virsmežniecība.

Zilupes virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 14. novembri, Ciblas pagasta valdes
telpās, Eversmuižā,

augošu mežu:
V iec. mežniecībā, Zabolotjes, Kurjanavas, Eversmuižas,

Kubulovas, Rožanovas un Lukašovas novados pēc platības 150 vie-
nības no 0,30 līdz 11,50 ha, vērtībā no Ls 2 līdz Ls 559.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobrī
apstiprināto nosacījumu un mežu pārdošanas 1925. g. 15. aprīļa
likuma pamata.

Izsoles sākums pulkstens 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisij?i

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Skaidrā naudā iemaksātā drošības nauda tiks ieskaitīta
pēdējā maksājumā.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes, 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Ja mežu uz fonda zemēm nopircis saimniecības ieguvējs,
cirsmu tīrīšanas drošības naudas nav jāiemaksā.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņa. 17625o Zilupes virsmežzinis J. Ozoliņš.


	Valdības Vēstnesis no. 232 13.10.1930��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles���������������
	Article
	Section
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi. Paziņojums.����ȀԀ椁ࠆ롂⼈ᤘȀ܀ᜁࠆ⣠ꔗ⣮ᤘ
	RĪKOJUMS Nr. 225�橡浜田
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�〰㙡㘱㙤㕣㜵㌰㌱㌰1㐶〰㙦〰㙡〰㜵�ऀ
	RĪGA�����
	Māksla����耇
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4


